



Bahçivan'dan 2016 yorumu: İktidarın sanayiye odaklanacak olması umut verici

İSTANBUL (CIHAN)- **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye için 2016'nın olumlu geçebileceğini vurguladı. Bahçivan, "Yeni dönemde iktidarın sanayiye ve üretim kültürüne odaklanacak olması bize umut veriyor." dedi.

2015 yorumlarını ve 2016 tahminlerini Cihan ile paylaşan Bahçivan, bu sene siyasi sorunların ön planda olduğuna işaret etti. Seçimlerin ekonomiyi geri plana attığına temas eden Bahçivan, "Bu anlamda gerek özel sektör yatırımlarında ve gerekse yabancı yatırımlarda bir erteleme ve duraksama olduğunu gördük. Yine de büyümemizin yüzde 3-4 olacağını umuyoruz." ifadelerini kullandı.

FED'in faiz kararının Türkiye'de bir rahatlama neden olduğunu dile getiren **İSO Başkanı**, şöyle devam etti:

"Bu nedenle 2016 ile ilgili ümitvar olmayı gerektirecek önemli dayanaklarımız var. En mühimi tabii ki bu 2,5 seneyi bulan seçimli dönemin siyasi bir istikrara evrilmiş olmasıdır. Bundan böyle 4 sene seçimsiz ve siyasetin ana konu olmayacağı bir dönem var. İyi yararlandığımız takdirde ciddi imkânlar doğurabilecek bir döneme gireceğiz, 2016'da. Bilhassa sanayinin iktidar tarafından önemle ele alındığını görmek 2016 ve sonrası için bizi umutlandırıyor. Reform maddeleri, Türkiye Sanayi Stratejisi, Orta Vadeli Program (OVP) ve 64. Hükümetimiz'in eylem planında sanayiciliği, girişimciliği, tekniğe dayalı yatırımları teşvik eden ve bunların önünü açan adımlar Türkiye'nin daha güçlü bir üretim kültürüne ilerleyeceğini ortaya koyuyor.

Diğer yandan en büyük ihracat bölgemiz olan Avrupa ekonomisinden bir miktar olsa gelen toparlanma haberleri önemli. Bunun realize olması, bilhassa kurda volatilitenin daha yumuşak geçeceği anlamına geliyor. Bu, ekonomimizin daha rahat nefes almasını mümkün kılacak ciddi bir kanal olacak."

Avrupa Birliği (AB) ile güçlenen bağların 2016 için umut verici olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Türkiye-AB irtibatının uzun bir durgunluk döneminin ardından yeniden hayat bulduğuna tanık oluyoruz. Açılacak olan fasıllar ve serbest dolaşım ile ilgili umut veren iletiler memnun edicidir. Diğer yandan Türkiye'nin jeo siyasi risklerin giderek arttığı bir bölgede olduğunu unutmamak gerekiyor. Bu konjunktürde birtakım çok olumsuz durumlar olmadığı takdirde ben 2016'nın Türkiye için 2015'ten daha olumlu geçeceğini tahmin ediyorum."



**Erdal
Bahçıvan**

Istanbul Sanayi
Odası Yönetim
Kurululu Başkanı

Sanayiciler olarak Türkiye'nin yeni büyüme hamlesinin başkahramanı olmaya istekliyiz



Bu yılın birçok olumsuz faktörüne karşın, ekonomimiz ve sanayimiz açısından 2016'da iyimser olmamız için birçok neden olduğunu söyleyebilirim. Siyasi istikrar sürecindeki gelişmeleri bunun ilk sırasına koyabiliriz. Avrupa ekonomisinin biraz daha toparlanıyor olması, özellikle ihracatımızın en büyük pazarı olması açısından son derece önemli. Bu, dövizdeki volatilitenin daha yumuşak geçeceği anlamına geliyor ki, ekonomimiz açısından ciddi bir nefes kaynağı olacak.

Yine Amerika Merkez Bankası Fed ile ilgili belirsizliklerin daha belirgin hale geldiği bir döneme girmiş olacağız. Global finans dünyası bu belirsizliğin sona ermesiyle biraz daha kendisini bulacak. Jeopolitik konjonktürde birtakım çok olumsuz gelişmeler olmazsa 2016 yılının Türkiye açısından 2015'ten daha olumlu geçeceğini tahmin ediyorum.

Zaten üçüncü çeyrek büyüme rakamları da bize bunu gösteriyor. Türkiye'nin artık her türlü olumsuz koşulda dahi erisebileceği bir baz büyümesi var.

Yine de bu yıldan gelecek döneme bakarken, geçmiş iki yılımızı bir siyaset ve seçimin gündemi ile geçirdiğimizi unutmayalım. Bu dönemde ekonomik öncelikler hakkı nedenlerle geri planda kaldı. Bu nedenle 2016'dan, 2015'e göre daha öngörülebilir bir yıl olduğu için umutluyum. Çünkü şimdi önümüzde 4 yıl seçimsiz ve siyasetin gündem olmayacağı bir dönem var. Bu dönem Türkiye için de tek parti iktidarı ile desteklenen ve istikrarın sürdürülebileceği bir dönem olması itibarı ile bizi 2016 ve ondan sonraki 4 yıl için son derece umutlu bir bekleyişe sokuyor. Bu noktada özellikle sanayiciler olarak, sanayinin hükümetin ortaya koyduğu hükümet programındaki başlıklarda fazlasıyla kendimi hissettirmiş ve değerini bulmuş olduğunun altını çizmek istiyorum.

Bütün bu konu başlıklarını bir araya getirdiğimiz zaman ve hükümet programında da bunun yansımaları gördükten sonra artık diyoruz ki uzun zamandan beri ortaya koyduğumuz temel tespitlerin, temel sıkayetlerin, temel çözüm önerilerinin

ortak noktasında bir mutabakat var. Yani teşhiste mutabıkız, tedavi yönteminde mutabıkız ama bütün mesele bu tedavinin nasıl uygulanacağı noktası.

İşte bu noktada, biz sanayiciler, yani bu ülke için üretim askıyla, istihdam askıyla, ihracat askıyla sadece elini değil bütün güvdesiyle ülkemizin sorunlarını sırtına azminde olan sanayiciler olarak, Türkiye'nin yeni bir ekonomik büyüme hikayesi yazmasının zamanın geldiğini düşünüyoruz. Ve bu hikayenin baş kahramanı olma noktasında azimliyiz istekliyiz. Yeter ki üretim odaklı, katma değer ve teknoloji üreten yatırımlar odaklı bir ekonomi modeline öncelik verelim.

Çünkü son yıllarda Türkiye'nin siyaset ağırlıklı belirsizlik gündemi, yeni yatırımlar konusunda insanları bir "bekle gör" moduna itti. Bunun ertelenmiş, ciddi anlamda talep ihtiyacı olan yatırımlar var. Bunları güçlü ve tahrik edici desteklerle beslediğimiz zaman ben mevcut beklentilerin çok ötesinde bir yatırım atağının başlayacağına inanıyorum. Bu nedenle önümüzdeki günlerde Türkiye'nin vizyoner yatırımlara dönebileceği konusunda da oldukça umutluyum.

Yine ekonominin en önemli lokomotif olan büyük kamu yatırımları açısından da 2016'yı çok önemli bir dönemin kapısını aralayacak bir yıl olarak görüyorum. Bu yatırımlarla ortaya çıkacak kamu alımlarının birçok sanayi koluna kendini geliştirme ve yatırımlar yapması açısından büyük fırsatlar getirecek. Bu nedenle nükleer enerjide yapılacak yatırımlar, ulaşımda yapılacak yatırımlar, savunma sanayinde yapılacak olan yatırımlar doğru yönlendirilmeli. Bu sayede Türkiye vizyoner ve global ölçekte rekabet şansına sahip olan birçok konuda da birtakım yatırımları çekebilir.

İşte 2016 bizim için, bu hikayeye başlama noktasında bir milat olsun istiyoruz. Yeni yılın, yeni büyüme hamlesi dediğimiz, kaliteli büyüme dediğimiz, Türkiye'nin bu konjonktürü oluşturarak, "ihracatını ve sanayisini bu rotaya sokarak yol almalı" dediğimiz konulardaki mutabakatı uygulama zemini olsun istiyoruz.



Sanayicinin umudu istikrar

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Türkiye için 2016'nın olumlu geçebileceğini vurguladı. Bahçivan, "Yeni dönemde iktidarın sanayiye ve üretim kültürüne odaklanacak olması bize umut veriyor." dedi.

2015 yorumlarını ve 2016 tahminlerini açıklayan Bahçivan, bu sene siyasi sorunların ön planda olduğuna işaret etti. Seçimlerin ekonomiyi geri plana attığına temas eden Bahçivan, "Bu anlamda gerek özel sektör yatırımlarında ve gerekse yabancı yatırımlarda bir erteleme ve duraksama olduğunu gördük. Yine de büyümemizin yüzde 3-4 olacağını umuyoruz." ifadelerini kullandı.

SIYASİ İSTIKRAR OLUŞTU

FED'in faiz kararının Türkiye'de bir rahatlamaya neden olduğunu dile getiren **ISO Başkanı**, şöyle devam etti: "Bu nedenle 2016 ile ilgili ümitvar olmayı gerektirecek önemli dayanaklarımız var. En mühimi tabii ki bu 2,5 seneyi bulan seçimli dönemin siyasi bir istikrara evrilmiş olmasıdır. Bundan böyle 4 sene seçimsiz ve siyasetin ana konu olmayacağı

bir dönem var. İyi yararlandığımız takdirde ciddi imkânlar doğurabilecek bir döneme gireceğiz, 2016'da.

GELİŞMELER UMUT VERİCİ

Avrupa Birliği (AB) ile güçlenen bağların 2016 için umut verici olduğunu belirten Bahçivan, şunları kaydetti: "Türkiye-AB irtibatının uzun bir durgunluk döneminin ardından yeniden hayat bulduğuna tanık oluyoruz. Açılacak olan fasıllar ve serbest dolaşım ile ilgili umut veren iletiler memnun edicidir. Diğer yandan Türkiye'nin jeo siyasi risklerin giderek arttığı bir bölgede olduğunu unutmamak gerekiyor. Bu konjunktürde birtakım çok olumsuz durumlar olmadığı takdirde ben 2016'nın Türkiye için 2015'ten daha olumlu geçeceğini tahmin ediyorum." **CİHAN**

YORGANCILAR 2015'İ ÖZETLEDİ: BELİRSİZLİK

Ege Bölgesi Sanayi Odası (EBSO) Yönetim Kurulu Başkanı Ender Yorgancılar şiddet olayları, seçimler, Rusya krizi ve FED'in faiz arttırımı gibi önemli gelişmelerin yaşandığı 2015 yılını tek kelimeyle değerlendirdi: "Belirsizlik."



Yorgancılar, yılın son meclis toplantısında, "2015'i tek kelime ile özetle deseler, berbat, harika, kaos, seçim deriz. Bana göre kelime o belirsizlik." 2015'te belirsizliklerin yaşandığını dile getiren **EBSO Başkanı** şöyle devam etti: "En önemli sebebi, iki seçim geçirmemiz. Bir de karşımıza FED çıktı. Piyasalara etkisinin nasıl olacağı belirsizdi. Rusya ile yaşanan krizin ne olacağı konusunda da bir belirsizlikler var. Öncelikle bunların son bulması lazım ama belirli olan bir şey var, polisimizi, askerimizi ve vatandaşlarımızın şehit olduğu bir yılı geride bıraktık. Temennimiz artık devletin gücünü görerek bu faaliyetlere son vermesi."

